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همزمان با سراسر کشور و در 1650 

مدرسه و 250 پایگاه انجام شد 

 آغاز جشن نیکوکاری
 در خراسان رضوی 

 همزمان با سراسر کشور و طی مراسمی با حضور دانش 
آموزان، مدیرکل کمیته امداد، مدیرکل آموزش وپرورش 
خراسان رضوی، رئیس شــورای شهر و شــهردار منطقه 
10 مشــهد، جشــن نیکوکاری در هزار و 650 مدرسه و 
250 پایگاه درسطح استان آغاز شد.به گزارش »خراسان 
رضوی«، علی خدابنده روز گذشــته در این مراســم که به 
صورت نمادین در ســالن ورزشــی میثاق مشــهد برگزار 
شــد، گفت: با توجه به نزدیکــی به بهار طبیعــت و روحیه 
نشــاط و شــادابی، دانش آموزان در سراســر اســتان، در 
راستای تربیت اجتماعی، نوعدوستی، تقسیم شادی ها با 
محرومان و آشنایی با حقوق اجتماعی در جشن نیکوکاری 
مشارکت کرده اند تا درحد توان به دانش آموزان محروم 
کمک کنند.وی افزود: هرسال با مشارکت کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و آموزش وپرورش استان و باهدف کمک 
به محرومان به ویژه دانش آموزان محروم، جشن عاطفه ها 
به مناسبت بازگشایی مدارس در ابتدای مهرماه و جشن 
نیکوکاری در اسفند ماه برگزار می شود.خدابنده تصریح 
کرد: خوشبختانه سال گذشته با مشارکت دانش آموزان 
در 47 منطقه آموزشــی استان، مبلغ ســه میلیارد تومان 
کمک جمع آوری و میان دانــش آموزان محروم با اولویت 
دانش آموزان محروم همان مدرسه یا مدارس مجاور توزیع 
شــد.مدیرکل آموزش وپرورش اســتان گفــت: از دانش 
آموزان، مدیــران و والدین دانش آمــوزان دعوت می کنم 
در جشن نیکوکاری مشارکت کنند تا بتوانیم بیش از سال 
گذشــته برای دانش آمــوزان محروم، کمــک جمع آوری 
کنیم و لبخند شادی را در ایام سال نو برلبانشان بنشانیم.
همچنیــن "مســعودیان راد" مدیــرکل کمیته امــداد امام 
خمینی )ره( نیز در ادامه مراسم جشن نیکوکاری گفت: این 
جشن طبق سال های گذشته با مشارکت آموزش وپرورش 
خراسان رضوی از 16 اسفند آغاز شــده و تا 18 اسفندماه 
در سراســر اســتان ادامه خواهد داشــت. وی افزود: 123 
هزار خانواده محروم و بیــش از 12 هزار کودک یتیم تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( استان چشم انتظار 
یاری خیران و نیکوکاران در این جشن هستند.وی بابیان 
این که جشن نیکوکاری امسال با شعار »جوانه لبخند می 
کاریم« در دو هزار و 250 پایگاه شــامل حدود هزار و 650 
مدرســه، 300 روســتا، 150 مســجد و 100 معبر اصلی 
برگزار می شــود، افزود: اکنون دانش آموزان با مشــارکت 
در جشن نیکوکاری و کمک به دانش آموزان محروم، درس 
خیر و کمک به همنوع را به جامعه می دهند.مسعودیان راد 
گفت: امیدواریم امسال هم مانند سال های گذشته شاهد 
مشارکت گسترده مردم در جشن نیکوکاری باشیم و بتوانیم 
گل لبخند را بر لبان کودکان محروم بنشانیم و آن ها را شاد 
کنیم.درخور ذکر است دانش آموزان مدرسه مشکات ناحیه 
هفت مشهد حاضر در مراســم، هدایای نقدی و غیر نقدی 
خود را برای کمک بــه دانش آموزان محــروم اهدا کردند و 
رئیس شورای شــهر نیز به نمایندگی شــهرداری و شورای 
شهر مبلغ 50 میلیون تومان به جشن نیکوکاری اهدا کرد.

از میان خبرها

اجتماعی

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای 
شهر مشهد

مشهد شهری مردانه است
رئیس کمیســیون برنامــه و بودجــه، فنــاوری اطلاعات 
و منابع انســانی شــورای شــهر مشــهد گفــت: فضاهای 
عمومی شهر مشــهد مردانه اســت و زنان نمی‌توانند در 
برخی اوقات شبانه روز به راحتی کارهای خود را پیگیری 

و دنبال کنند. 
بــه گــزارش پایــگاه اطلاع‌رســانی شــهرداری مشــهد، 
بتول گندمــی در همایش پیــاده‌روی ویژه بانــوان که در 
بوســتان ملت برگزار شــد، اظهــار کرد: محیــط زندگی 
در شــهرمان باید بــه گونه‌ای باشــد کــه زنــان جامعه ما 
بتوانند بــا امنیت، در شــب نیــز از منــزل خارج شــوند و 
در مکان‌هــای عمومــی حضور یابنــد.وی تصریــح کرد: 
جامعه متشــکل از مردان و زنان اســت. نیمــی از جامعه 
را زنان تشــکیل می‌دهنــد، نمی‌توان نیمــی از جامعه را 
محبوس کــرد و گفــت 50 درصد دیگــر باید مشــارکت 
داشــته باشــند. گندمی تصریــح کــرد: در شــهرداری 
مشــهد نیز 4 پســت مدیریتی از آن زنان است و منتظریم 
 شــهردار مشــهد، شــهرداران زن را نیــز منصــوب کند.
وی بــه رویکــرد شــورای پنجــم در پرداختــن بــه ورزش 
همگانی اشاره کرد و گفت: برای سال آینده 15 میلیارد 
تومان اعتبار ویژه ورزش‌هــای همگانی اختصاص یافته 
اســت که 50 درصد ایــن اعتبار برای زنــان و 50 درصد 

برای مردان است. 

اختصاص فضای ویژه بانوان در بوستان 	•
وکیل‌آباد مشهد

همچنیــن مشــاور شــهردار مشــهد در امــور بانــوان، از 
اختصاص فضای ویژه بانوان در بوستان وکیل‌آباد مشهد 
خبر داد. زری جراح گفت: شــهرداری مشهد تلاش می 
کند زمینه‌های مناسب را برای افزایش سلامت و نشاط 
بانــوان فراهم کنــد چرا کــه بانــوان اصل نشــاط جامعه 
هســتند. وی افــزود: یکــی از بوســتان‌های اختصاصی 
بانوان در شــهر مشــهد بوستان ریحانه اســت، همچنین 
برنامه‌ریزی شده اســت تا قسمتی از بوســتان وکیل‌آباد 

برای ورزش بانوان اختصاص پیدا کند.

اخبار

اجتماعی

مدیر سلامت محیط و کار مرکز بهداشت 
استان خبر داد 

تشکیل ۱۵۷ گروه بازرسی 
سلامت برای نوروز 97 

مدیر ســامت محیط و کار مرکز بهداشت استان خراسان 
رضوی، از تشکیل ۱۵۷ گروه دو نفره در حوزه سلامت برای 
نوروز 97 در مشهد خبر داد. به گزارش ایکنا، علی حسنی 
در برنامه مانور سلامت نوروزی با اشاره به این که ۲۵ گروه 
نظارتی در طول این ایام فعالیت خواهند کرد، گفت: امسال 
بر اساس دستورالعمل وزارت، برنامه کشیک نوروزی از ۱۵ 
اسفندماه آغاز شده است و تا ۱۵ فروردین ماه ادامه دارد.  
طبق سیاست گذاری انجام شده، برنامه ریزی می کنیم که 
بتوانیم بر اماکن حساس نظارت و ارزیابی داشته باشیم. وی 
با بیان این که دانشــگاه علوم پزشکی مشهد بیش از ۱۳۰ 
هزار مکان را تحت پوشــش قرار داده اســت، افــزود: از این 
تعداد، حدود ۷۰ هزار اقامتگاه جزو اماکن حساس است و 

باید با نظارت بیشتری در این ایام کنترل شود. 

 مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی 

خبر داد:

 اجرای 16 پروژه مناسب سازی 
در 9 شهرستان استان

مدیرکل راه و شهرســازی خراســان رضوی از اجرای 16 
پروژه مناسب ســازی ادارات در 9 شهرستان استان خبر 
داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل راه و شهرســازی 
اســتان، محمدرضا اخوان عبدالهیان افــزود: در ادارات 
شهرســتان های مشــهد، ســبزوار، نیشــابور، تربت جام، 
فریمان، درگز، تایباد، چناران و خواف پروژه های مناسب 
سازی با اعتبار 95 میلیون و 500هزارتومان در سال 96 
اجرا شده اســت. وی افزود: پروژه های مناسب سازی در 
اداره کل ورزش و جوانان، ســه اداره بهزیستی مستقر در 
مشــهد، ثبت احوال و فرمانداری ســبزوار، ثبــت احوال و 
فرمانداری نیشــابور، ثبت احوال درگز، آموزش و پرورش 
و فرمانداری تایباد، آموزش و پرورش و فرمانداری خواف 
و فرمانداری های تربت جام، فریمان و چناران اجرا شده 
است.مدیرکل راه و شهرسازی خراســان رضوی تصریح 
کرد: با مساعدت استاندار و سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان، 100 درصد اعتبار در نظر گرفته برای پروژه های 
مناسب سازی ادارات شهرســتان های استان اختصاص 
یافته و دریافت شده و پیشرفت فیزیکی تمام این پروژه ها 
100 درصد است. وی افزود: در ســاختمان هایی که در 
حال ساخت است، تمام اســتانداردهای مناسب سازی و 
تردد برای همه افراد جامعــه مدنظر قرار می گیرد و پروژه 

ها، استانداردهای لازم را در این زمینه رعایت می کنند.
اخوان عبدالهیان اظهار کرد: با توجه به دستور استاندار 
و معــاون هماهنگــی امــور عمرانــی اســتاندار، رعایــت 
اســتانداردهای مناســب ســازی در ســاختمان هایی که 
تغییر کاربــری داده می شــود، همواره مد نظر اســت و در 
کمیته های فنی کمیســیون مــاده 5 به عنوان یــک الزام 

مدنظر است.
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مادر یعنی گذشت، یعنی مهربانی، لطافت، صبوری 
و یک دنیا آرامش بــرای خانــواده و فرزندانش. مادر 
یک کلمه نیست، یک دنیاست؛ دنیایی که تا ابد چتر 
مهربانی اش برسرت گســترده خواهد بود. فردا هم 
روز تجلیل از همین جایگاه ویژه است، تجلیل از مادر 
که مظهر زندگی اســت و حضورش، هم مایه آرامش 

است و هم قوت قلب.
مادر آن قــدر مهربان اســت کــه گاهی نه تنهــا مادر 
فرزندش است بلکه از آن فراتر می رود و مهر مادری را 
همانند چتری بر سر ایتام گسترده می کند، همانند 
حضرت فاطمه زهرا )س( که مهر و عطوفتی فراتر از 
مادری فرزندانش داشــت و دســت نوازش و گرمای 
مادری اش بر ســر ایتام نیز گســترده بود. اکنون نیز 
هســتند مادرانی که به پیروی از بزرگ بانوی اسلام 
حضرت فاطمه )س( چتر مهربانی شان گسترده تر 
از ســر فرزندان خونی شــان است و دســت نوازشگر 
مادری را بر سر یتیمان شهر می کشند و مادری می 
کنند.به مناســبت ســالروز ولادت حضــرت فاطمه 
زهرا )س( و روز مادر با دو مادری که علاوه بر فرزندان 
خود، مادر 27 و 30 فرزند یتیم این شهر هم هستند 
همکلام می شویم و از حس عمیق مادری آن ها می 

گوییم و می شنویم.

من مادر 32 فرزند هستم!	•

معلم است و خودش می گوید مادر 32 فرزند است. 
دو فرزند خونــی و 30 کودک یتیم که مدت هاســت 
دســت نوازشــگر مادری روی سر آن هاســت. او این 
30 فرزندش را می بیند، نوازش شان می کند اما این 

کودکان نمی دانند که او همان مادر مهربانی اســت 
که لبخند زیبایی را که با دیدن لباس های شب عید 
بر لبشان می نشــیند، مهر مادری او به ارمغان آورده 
است.طاهره تفقدی، مادر خیری است که از 10 سال 
قبل، 30 کودک یتیم را که نیمی از آن ها دختر و نیمی 
از آن ها پسر هستند، تحت پوشش و حمایت مادی و 
معنوی خود قرار داده است. می گوید: خودم دو فرزند 
دارم؛ یک دختر و یک پســر و این 30 فرزند دیگرم را 
همانند فرزندان خودم دوســت دارم و بــه گونه ای با 

آن ها انس گرفته ام که گویا جزو خانواده ام هستند.
این مادر که مهربانی از کلامش پیداســت، صحبت 
هایش را این گونــه ادامه می دهــد: از زمانی که این 
کودکان را تحت حمایت قرار داده ام، هیچ مشکلی 
را درزندگی خود و خانــواده ام حس نکرده ام که این 
موضوع را از برکت وجود این کودکان یا بهتر بگویم این 
فرزندانم می دانم.از احساسش در این سال ها سوال 
می کنم. کمی مکث می کند و با گشاده رویی پاسخ 
می دهد: مادری این کودکان حس بسیار خوبی دارد 
به قدری که فرزندانم که یکی از آن ها اکنون ازدواج 

کرده اســت و خود نیز فرزند دارد، تعدادی کودک را 
تحت حمایت قرارداده است.تفقدی می گوید: ایام 
عید یا مناســبتی که می شــود دغدغــه خرید لباس 
نو برای این عزیزانــم را دارم، گویا مــی خواهم برای 
فرزندان خودم خرید کنم حس خوبش وصف شدنی 
نیســت؛ حس می کنم مادر واقعی شان هستم و این 
حس را خیلی دوست دارم.او دورهمی با این کودکان 
را یکی از بهترین خاطراتش می داند و می گوید: ماه 
مبارک رمضان که می شــود مهمانــی برپا می کنم و 
همه این 32 فرزندم را دعوت می کنم اما آن ها نمی 
دانند من همان فردی هستم که حمایتشان می کنم 
و مادر آن ها هستم، نمی خواهم حتی برای یک لحظه 
احساس بدی داشته باشند و فکر کنند به آن ها ترحم 
می شود؛ اما با این حال دلم طاقت نمی آورد که خودم 

را از دیدن و نوازش کردنشان محروم کنم.

من مادر همه 27 فرزندم هستم	•

از این مادران که دست مهربان و نوازشگر آن ها پر از 
خیر و برکت است در میان ما کم نیست؛ مادرانی که 

به پیروی از حضرت فاطمه زهرا )س( محبت شــان 
فراگیر و گسترده اســت. »حنیسه زواشکیانی« نیز 
یکی دیگر از این مادران اســت که بــه گفته خودش 
مادر همــه 27 فرزنــدش اســت. او نیز معلم اســت 
اما چند ســالی اســت که بازنشسته شــده است. او 
می گوید: ســال 89 بود که به پیروی از یتیم نوازی 
امیرالمومنین امام علی )ع( و حضرت فاطمه زهرا 
)س(، هفت کــودک یتیم را به سرپرســتی گرفتم و 
از همان ســال ها آن هــا را هماننــد دو فرزند خودم 
دوســت داشــتم و بعد از این 20 کودک را نیز تحت 
حمایت قرار دادم.او نیز از حس خوب مادری برای 
25 فرزند تحت حمایت و دو فرزند خودش می گوید: 
خانــواده و اطرافیــان و حتی فرزندانــم وقتی حس 
خوب این کار را دیدند مشتاقانه وارد این کار شدند 
و گروهی را برای تحت حمایــت قرار دادن کودکان 
یتیم و بی سرپرســت تشــکیل دادند و اکنون حس 
خوبی را که من دارم، آن ها هم احساس می کنند.
وی می افزاید: اکنون 25 کــودک را تحت حمایت 
دارم و حس خوب مادری و دغدغه خرید شب عید و 
نشاندن لبخند شادی بر لبانشان هنگامی که بسته 
های لباس های نو را در شب عید می گشایند با هیچ 
چیز عوض نمی کنم، من دو فرزند نــدارم بلکه 27 

فرزنددارم و به همه آن ها علاقه مندم.
زواشــکیانی ادامه می دهد: گاهی به فرزندانم ســر 
می زنم و جویای احوالشــان می شــوم، ایام نوروز که 
می شــود درســت مثل همین روزها تنهــا دغدغه ام 
خرید لباس عید برای فرزندانم است تا بتوانم لبخند 
شادی را بر لبانشان بنشانم، خیلی دوستشان دارم 
و این حس نه تنهــا در من بلکه گروهی کــه آن ها هم 
کودکان بی سرپرست را تحت حمایت قرار داده اند، 
وجود دارد؛ حسی که در وصف نمی گنجد و خود افراد 

باید آن را تجربه کنند.

روایت های مادرانه از دو بانو که چتر محبت  شان بر سر یتیمان گسترده است 

من مادرم، مادر 32 فرزند
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آغاز واگذاری اقساطی 50 دستگاه تاکسی در مشهد

معاون برنامه‌ریزی و توســعه سرمایه انسانی شهرداری مشــهد از تصویب سرانه 23 هزار 
و 628 تومانی برای پرداخت عوارض نوسازی هر پلاک شــهر مشهد در سال 97 توسط 
شورای اسلامی شهر خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری مشهد، شهریار 
آل شــیخ اظهار کرد: میزان درآمد از محل عوارض نوسازی در سال 97 توسط شهرداری 
مشهد 55 میلیارد تومان پیش‌بینی شده بود که بر این اساس سرانه سهم هر پلاک به صورت 

میانگین 17 هزار و 327 تومان می‌شد که طبق تغییرات صورت گرفته در شورای شهر، این درآمد رقم 75 میلیارد 
تومان در نظر گرفته شد که بر این اساس سرانه هر پلاک به طور میانگین به 23 هزار و 628 تومان افزایش یافت.

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: در ایام نوروز، تامین ملزومات و 
تجهیزات پزشکی مورد نیاز بیمارستان ها و مراکز درمانی یکی از مهم ترین اولویت های 
معاونت غذاوداروی دانشگاه علوم پزشکی مشــهد خواهد بود. به گزارش وب دا، دکتر 
عباس اخگری درباره اقدامات و آمادگــی این معاونت برای تامین ملزومات‌و‌تجهیزات 
پزشکی مورد نیاز بیمارستان ها و مراکز درمانی در ایام تعطیلات نوروز گفت: به منظور 

افزایش رفاه و رضایتمندی زائران و مجاوران بارگاه حضرت ثامن الحجج)ع(، درباره راهکارهای تامین منابع 
مالی مورد نیاز نیز تبادل نظر و پیگیری های لازم از طریق معاونت غذاوداروی دانشگاه انجام خواهد شد.

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری مشهد، از آغاز واگذاری 50 
دستگاه تاکسی آریو خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری مشهد، سید مهدی 
علوی‌مقدم گفت: این طرح در راستای طرح توسعه تاکسی‌های شهر مشهد انجام می شود 
و طی آن این تاکسی‌ها به صورت اقساطی با پیش پرداخت هشت میلیون تومان و بقیه در 
قالب اقساط 12 تا 36 ماهه به صورت تسهیلات چکی به افرادی که دفترچه تاکسیرانی 

دارند، واگذار می‌شود. مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری مشهد افزود: در این زمینه 
افرادی که دفترچه تاکسیرانی دارند، می‌توانند برای ثبت نام به سازمان تاکسیرانی مشهد مراجعه کنند.

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی اعلام کرد معاون شهرداری مشهد در مقایسه با بودجه پیشنهادی 97  خبر دادمدیرعامل سازمان تاکسیرانی خبر داد

عوارض نوسازی 97 به طور میانگین 6 هزار تومان افزایش یافتبرنامه ریزی برای تامین تجهیزات پزشکی در ایام نوروز

چهره‌ها و خبرها

0939-3333027
@kho r a s a n e r a z a v i

خبیری/ اداره کل هواشناســی برای بیشــتر نقاط 
اســتان، بارش رگبــار و وزش باد شــدید همــراه با 
رعــد و برق و بــرای برخــی نقــاط بارش تگــرگ را 

پیــش بینــی کرده اســت. بــه گــزارش »خراســان 
رضــوی« و براســاس اطلاعــات اداره پیــش بینی 
اداره کل هواشناسی خراسان رضوی، نقشه‌های 

پیش‌یابــی و تصاویر ماهــواره هواشناســی بیانگر 
تقویت و گسترش سامانه بارشی بر استان است که 
پیامد آن افزایش ابر و بارش باران توام با رعدو برق 

در استان خواهد بود. 
ضمن این که در ساعات بعد از ظهر امروز پنج شنبه 
وزش باد نسبتا شــدید و افزایش دما تا اوایل هفته 
آینده برای بیشتر نقاط استان پیش بینی می شود. 

همچنین آسمان روز پنج شنبه )امروز( شهرستان 
مشهد نیمه ابری، در بعضی ساعات ابری همراه با 
رگبار و رعــد و برق پراکنده گاهی وزش باد نســبتا 
شدید و در اواخر وقت هوای مه آلودپیش بینی می 
شود. دمای هوای امروز مشهد در سردترین زمان 
7 درجه و در گرم ترین زمان 20 درجه سانتی گراد 

خواهد بود.

اداره کل هواشناسی خراسان رضوی اعلام کرد 

پیش بینی بارش باران و تگرگ در استان 


